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خبر
»دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا بویژه »احمد ملک نژاد«

 که ۲۳ فروردین ۱۳۶۲ در منطقه »شرهانی« به مقام 
شامخ شهادت نائل گشت را گرامی می دارد

خبر اول

»پزشکی قانونی« اعلام کرد:

مرگ بیش از 1100 تن در 

تصادفات نوروزی 1401
روز یکشنبه »سردار سیدکمال هادیانفر« -رییس پلیس 
راهنمایی و رانندگی کشور- آمار جانباختگان تصادفات 
پلیس  رویدادهای  سامانه  اطلاعات  حسب  بر  نوروزی 
را اعلام کرد که حاکی از  مرگ ۸۳۸ نفر در تصادفات 
در نوروز امسال بود. این آمار که بر اساس جانباختگان 
سر صحنه و تا حدود سه روز پس از اعزام به بیمارستان 
استخراج شده بود. حالا در تازه ترین آماری که از سوی 
پزشکی قانونی اعلام شده و البته همچنان آمار اولیه این 
سازمان محسوب می شود، خبر رسید که یک هزار و ۱۰۱ تن 

در تصادفات این ایام جان خود را از دست داده اند.
جمع  اولیه  آمار  براساس  کرد:  اعلام  قانونی  پزشکی 
قانونی  پزشکی  سازمان  آمار  واحد  توسط  شده  آوری 
کشور، در طرح نوروزی ۱۴۰۱ یعنی ۲۵ اسفند ۱۴۰۰ تا ۱۵ 
فروردین۱۴۰۱ ، یکهزار و ۱۰۱ نفر در حوادث رانندگی جان 
خود را از دست دادند که از این تعداد ۷۸۷ نفر مرد و ۳۱۴ 
نفر زن بودند. همچنین از این تعداد ۸۰۰ نفر در محورهای 
برون شهری، ۲۳۱ نفر در مسیرهای درون شهری، ۶۰ نفر در 
مسیرهای روستایی و مابقی در سایر مسیرها جان باخته 

اند.
و  سیستان  های  استان  امسال،  نوروز  تعطیلات  در 
با ۹۶  کرمان  و  با ۱۰۴  فارس  فوتی،  با ۱۱۷  بلوچستان 
فوتی بیشترین و استان های اردبیل با چهار، چهارمحال و 
بختیاری با شش و قزوین با ۱۱ فوتی کمترین آمار کشته 

های تصادفات را داشته اند.
مطابق این گزارش در نوروز امسال به طور میانگین روزانه 
۵۵ نفر در حوادث رانندگی جان خود را از دست داده اند 
در حالی که این رقم در مدت مشابه سال قبل، روزانه 
۴۹ نفر ثبت شده بود. همچنین مقایسه آمار اولیه تلفات 
تصادفات نوروز امسال با آمار اولیه سال گذشته بر اساس 
های  کشته  تعداد  که  دهد  می  نشان  روزانه  میانگین 
تصادفات در نوروز امسال با رشد ۱۱.۹ درصدی مواجه بوده 
است. ایام نوروز سال ۱۴۰۰ )به علت کبیسه بودن سال 
۱۳۹۹ و افزوده شدن روز ۳۰ اسفند به ایام طرح نوروزی، 
۲۱ روز و ایام نوروز امسال ۲۰ روز بوده؛ به همین دلیل 
برای مقایسه آمار تلفات از میانگین روزانه استفاده شده 

است.
بر  گذشته  سال  نوروز  در  تصادفات  های  کشته  تعداد 
اساس آمار اولیه همان سال، یکهزار و ۳۳ نفر گزارش شده 

بود که امسال به یکهزار و ۱۰۱ نفر رسید.
بر اساس این گزارش و طبق بررسی صورت گرفته در مورد 
تعداد تلفات هر روز، بیشترین آمار کشته های حوادث 
رانندگی نوروز سال جاری در روز جمعه پنجم فروردین ماه 
۱۴۰۱ با ثبت۸۰ فوتی وکمترین آن با ۲۵ فوتی در روز ۱۴ 

فروردین ثبت شده است.
بر اساس اعلام پزشکی قانونی آنچه در این خبر به عنوان 
آمار تلفات تصادفات نوروزی ۱۴۰۱ اعلام شده، آمار اولیه 
حوادث رانندگی است و آمار نهایی و قطعی تلفات، نیمه 
دوم اردیبهشت سال جاری از سوی سازمان پزشکی قانونی 
افزایش  آن  آمار  احتمالا  که  شد  خواهد  منتشر  کشور 

خواهد یافت.

محیط زیست

»رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی« مطرح کرد:

فعالیت ویژه ای برای کنترل خیزش گرد و خاک انجام نشده است
»احد وظیفه« -رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران 
خشکسالی- در گفت و گویی درباره تاثیر تغییرات اقلیمی 
بر کره زمین اظهار کرد: تغییرات اقلیمی به صورت بزرگ 
مقیاس و کلان در مناطق مختلف دنیا تاثیرگذار بوده 
دما  افزایش  اقلیمی  تغییرات  عامل  ترین  است.مهم 
در سطح زمین بوده است. این تغییرات اقلیمی اثرات 
یخ های  از  آب شدن حجم عظیمی  مختلفی همچون 
قطب شمال شده و اکوسیستم کل منطقه را تغییر داده 
است.این افزایش دما در قطب شمال بیشتر از سایر نقاط 

دنیا بوده است.
خاورمیانه  بر  اقلیمی  تغییرات  تاثیر  درباره  وی 
گفت:تغییرات اقلیمی تاثیرات زیادی همچون افزایش 
دما و کاهش بارندگی را به دنبال داشته است و طی ۵۰ 
سال گذشته بارندگی ها سالانه به طور متوسط حدود یک 
میلیمتر نسبت به دوره قبل کاهش یافته است بنابراین 
از اثرات تغییر اقلیم می توان به کاهش بارش و افزایش 
دما اشاره کرد. خیزش گرد و خاکی که در هفته گذشته و 
جاری در ایران رخ داد، چندان مرتبط با تغییرات اقلیمی 
نبود. تغییر اقلیم موجب بروز و فراوانی خشکسالی ها در 
این نقطه از کره زمین شده است ولی تمام خشکسالی 

را نیز نمی توان به تغییرات اقلیمی مرتبط دانست.
وی با اشاره به اینکه درخاور میانه همیشه هم ترسالی 
کرد: خشکسالی  اظهار  داشته و هم خشکسالی  وجود 
موجب شده است که فراوانی خشکسالی ها بیشتر شود 
اما نکته  تأسف برانگیز این است که امسال دومین سال 
درسال های  و  می گذرانیم  که  است  خشکسالی  پیاپی 
خشک،  بستر دریاچه ها و تالاب ها در معرض فرسایش 
بادی قرار می گیرند و به دلیل اینکه آب داخل آن ها تبخیر 
این  دارد،  نرمی  بافت  دریاچه  و خاک کف  است  شده 
خاک ها به دلیل آغشته بودن به نمک چسبندگی کمی 
دارند بنابراین بر اثر وزش باد شدید در هوا پراکنده و بر اثر 
جریان های تراز میانی جو نقاط مختلف و بر اثر جریان به 

نقاط دیگر منتقل می شوند.
وظیفه در پاسخ به این سوال که برای جلوگیری از خیزش 
گفت:در  است؟  شده  انجام  اقداماتی  چه  خاک  و  گرد 
سالیان گذشته مطالعات بسیاری انجام شد تا کانون های 
گرد و غبار شناسایی شوند و فعالیت های همچون مالچ 
پاشی هم برای کنترل خیزش گرد و غبار انجام شده است 

تا جریان باد نتواند ذرات خاک را از زمین بلند کند اما با 
توجه به وسیع بودن منطقه این کار تقریبا غیر ممکن 
است. گرد و غباری که در روز های اخیر وارد ایران شد از 
عراق و سوریه و اردن بود و می توان گفت که مناطقی که 
در آن ها گرد و خاک تولید می شود و پتانسیل فرسایش 
خاک را دارند بسیار گسترده هستند و نمی توان به همین 

راحتی با مالچ پاشی آن را کنترل کرد.
رییس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی با 
مواد  از  استفاده  دلیل  به  مالچ پاشی  اینکه شیوه  بیان 
نفتی بعد از چندسال موجب صدمه به محیط زیست 
می شود و به همین دلیل شیوه ای منسوخ است و به کار 

نمی رود،اظهار کرد: امروزه روش های جدیدتری همچون 
ایجاد دیوارهای بادشکن کاربرد دارد که این شیوه فعالیتی 
هم با توجه به وسعت منطقه ای که گرد و خاک تولید 
می کند قابل انجام نیست.بنابراین تاکنون فعالیت ویژه ای 
برای کنترل خیزش گرد و خاک انجام نشده است و امکان 

انجام فعالیتی هم چندان وجود ندارد.
فرایند  یک  خاک  و  گرد  تولید  اینکه  به  اشاره  با  وی 
طبیعی در مناطق بیابانی و صحرایی است، گفت: ایران 
در مجاورت مناطق بیابانی دنیا قرار گرفته است ولی این 
مسئله هم قابل چشم پوشی نیست که مصرف بی رویه 
آب چه در ایران و چه در کشورهای همسایه همچون 

ترکیه،عراق،سوریه، اردن حتی افغانستان و ترکمنستان 
هم موجبات این شرایط را فراهم کرده است.

به گفته وظیفه به دنبال افزایش جمعیت و رشد زندگی 
شهرنشینی نیاز به آب افزایش یافته است که آب های 
سطحی در این مناطق که کم بارش هستند، نیاز مردم 
نیست  پاسخگو  نیستند  شده ای  کنترل  نیازهای  که 
استفاده   بیشتر  با شدت  آبی  منابع  از  بنابراین،ملت ها 
می کنند. درنتیجه سطح آب های زیرزمینی بسیار پایین 
آمده و از کیفیت آن نیز کاسته شده است. این آب که 
از کیفیتش کاسته شده است، نه تنها به کشاورزی بلکه 
به محیط زیست هم آسیب وارد می کند چرا که سطح 

خشک بیشتر مستعد تولید گرد و خاک است.
خشکسالی  بحران  مدیریت  و  اقلیم  ملی  مرکز  رئیس 
ترکیه  در  شده  انجام  سدسازی های  اینکه  بیان  با 
عراق  دشت  وارد  که  را  فرات  و  دجله  سرچشمه های 
می شوند را کنترل می کنند، اظهار کرد:جریان آب ورودی 
به این کشور کاهش یافته است چراکه در گذشته که 
کنترلی نبود،هنگام بارش باران، جریان آب در نیزارهای 
کنار رودخانه ها طغیان می کرد و موجب رشد نیزارها 
می شد اما امروزه بستر آن ها تبدیل به کانون های گرد و 
غبار شده است چراکه جریان آب بسیار ضعیف شده و 
در سال هایی که خشک است بستر تالاب ها و آبگیرها به 

محلی برای تولید گرد و غبار تبدیل می شوند.
وی در پاسخ به این پرسش توده های غبار در چه بازه 
زمانی تولید می شوند؟ گفت: مدت زمان تولید این توده ها 
کاملا وابسته به سرعت حرکت و فاصله محل انتقال از 
ایران است.در بعضی موارد که از فواصل دورتری همچون 
لیبی و شمال آفریقا وارد می شوند و از اقیانوس هند 
عبور می کنند، ممکن است که توده گرد و غبار از یک 
هفته قبل تشکیل شده باشد و در بسیاری از مواقع هم 
توده های  و  است  شده  تشکیل  گذشته  طی۲۴ساعت 

داخلی نیز طی چند ساعت تولید می شوند.
وظیفه در پایان توصیه کرد:مردم سعی کنند در این روزها 
از خانه های خود خارج نشوند و در صورت فوریت خروج از 
منزل از ماسک استفاده کنند.ماسک های بهداشتی دربرابر 
گرد و خاک مقاومت بیشتری نسبت به ویروس کرونا 
دارند چرا که ذرات غبار از ذرات ویروس بزرگ تر و قابل 

کنترل تر هستند.

در  تهران  شهر  اسلامی  شورای  اعضای 
چهل و سومین جلسه شورا، تعیین عوارض 
تردد جهت مدیریت ترافیک، کاهش تقاضای 
را در سال 1401  آلودگی هوا  سفر و کنترل 
در دستور کار خود قرار دادند و در نهایت با 
افزایش 25درصدی طرح ترافیک در سال 1401 
موافقت کردند. بر همین اساس شورای شهر 
تهران با ورود 103 هزار خودرو برای محدوده 
طرح طی روز موافقت کرده است که از این 
تعداد خودرو، 53 هزار خودرو از سهمیه و 
مابقی مجوز روزانه دریافت خواهند کرد. از 
جمله سهمیه هایی که برای طرح ترافیک 
در نظر گرفته شده است جانبازان به صورت 
از  نیز  معلولان  و  خاص  بیماران  رایگان، 

تخفیف 90درصدی استفاده خواهند کرد.
با  می توانند  مراجعه کنندگان  همچنین 

نسبت  من«  »تهران  سامانه  به  مراجعه 
ترافیک  طرح  مبلغ  پرداخت  و  رزرو  به 
حساب  طریق  از  و  آن لاین  به صورت 
شهروندی اقدام کنند. بنا بر پیگیری های 
صورت گرفته در زمان حاضر نرخ های جدید 
سامانه  در   1401 سال  در  ترافیک  طرح 
»تهران من« بارگذاری شده است و تردد در 
این محدوده بر مبنای افزایش 25درصدی 

طرح ترافیک محاسبه خواهد شد.

رئیس پلیس راهور اعلام کرد که، امکان 
تصویر  رؤیت  و  خودرو  خلافی  مشاهده 
دوربین در اپلیکیشن »پلیس من« وجود 
دارد. »سردار سید کمال هادیانفر« -رئیس 
پلیس راهور- ضمن رد اشتباه سامانه ها در 
بحث اعمال جریمه گفت: بعضاً افراد به ما 
مراجعه می کنند و می گویند که به طور مثال 
در شیراز جریمه شده اند در صورتی که اصلًا 
آنجا حضور نداشته اند، این موارد قابل بررسی 
است و این افراد از طریق کمیسیون های 
ماده پنج راهنمایی و رانندگی می توانند به 

این گونه جرائم اعتراض کنند. 
این مقام انتظامی در پاسخ به این سؤال 
اشتباهی  پیگیری جرائم  به هر حال  که 
باشد  مستلزم صرف زمان و شاید هزینه 
و این که پلیس چه راهکاری برای تسهیل 

پیگیری جرائم اشتباهی بدون صرف وقت 
برای هموطنان درنظر گرفته است، گفت: 
اکنون این امکان وجود دارد که فرد معترض 
با حضور در مراکز اجرائیات پلیس راهور یا 
هیئت های رسیدگی، تصویر آن خودرویی را 
که به طور مثال در جاده جریمه شده است 
مشاهده کند. اکنون امکان مشاهده خلافی 
خودرو و رؤیت تصویر دوربین در اپلیکیشن 

پلیس من وجود دارد.

پس از تصویب »شورای اسلامی شهر تهران«؛

نرخ های جدید طرح ترافیک در سامانه 
»تهران من« بارگذاری شد

»رئیس پلیس راهور« پاسخ داد:
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اجتماعی

»رئیس جمهور« مطرح کرد:

زمینه تأسیس بانک بدون ربا فراهم شد

صنعت

»دبیر انجمن صنفی صنعت سیمان« خبر داد:

افزایش قیمت سیمان
 صحت ندارد

در رابطه با بحث های اخیر پیرامون افزایش قیمت آهن، میلگرد 
و سیمان، »عبدالرضا شیخان« - دبیر انجمن صنفی صنعت 
سیمان -در گفت وگویی ضمن تاکید بر اینکه از نظر ما افزایش 
نرخی حتی در بازار اتفاق نیفتاده است، اظهار کرد: ارزیابی بازار 
که از سوی سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
نیز قابل پیگیری است، نشان می دهد که افزایش قیمت 
سیمان نداشته ایم. ضمن اینکه تمامی معاملات در بورس کالا 
انجام می شود و اطلاعات بورس و ارزیابی ها نشان می دهد 
که طی هفته گذشته و دو هفته گذشته )با توجه به عرضه 
هفتگی(، خریداری وجود نداشته و کسی تمایل به خرید 

سیمان نداشته است.  
دبیر انجمن صنفی صنعت سیمان افزود: این بدان معناست که 
بازار کشش چندانی ندارد؛ این در حالیست که محدودیتی برای 
فروش وجود ندارد و اگر خریدار بود  ساخت وسازها برقرار بود، 
خرید صورت می گرفت. قیمت هایی که بر اساس آن معاملات در 
بورس کالا انجام می شود، قیمت های پایه است و هیچکس هم 
بالاتر از قیمت های پایه امکان فروش ندارد؛ بنابراین صحبت های 
اخیر مبنی بر افزایش قیمت سیمان، مورد تایید ما نیست و 
مدرکی برای ثبات آن وجود ندارد؛ چرا که ملاک اصلی سازمان 
حمایت و بورس کالاست. گزارش های واصله به ما، حاکی از 
افزایش نرخ سیمان حتی در بازار نبوده است. اگر افزایش نرخی 

رخ داده بود، قطعا سیمان فروش بیشتری داشت.
نشان  بررسی ها  که  حالیست  در  این  کرد:  خاطرنشان  وی 
می دهد حتی در برخی مناطق کشور، سیمان ارزان تر هم شده 
و گرانی مطرح نبوده است. خوشبختانه در حال حاضر شرایط 
ثابتی بر بازار حاکم است و اتفاق خاصی نیفتاده؛ اما این نکته 
را نیز نباید نادیده گرفت که با توجه به افزایش هزینه های تولید 
از جمله دستمزدها که بر کسی پوشیده نیست و تاثیر آن بر 
سایر عوامل همچون پیمانکاری ها، تعمیرات و نگهداری و... 
قیمت سیمان قطعا قیمت های فعلی نخواهد بود و قیمت  

واقعی، این ها نیست.
شیخان تصریح کرد: در شرایط فعلی کشور، بایستی تولید مورد 
حمایت قرار گیرد و همچون سال های گذشته، به عنوان شعار 
سال مدنظر قرار گرفته است. برای حمایت از تولید، نمی توان 
تمامی موارد را نادیده گرفت و مانع اصلاح قیمت ها، صادرات 
و... شد اما انتظار داشت تولید ادامه پیدا کند؛ با ادامه روند 
تولید، اشتغال نیز حفظ خواهد شد. اما اگر سیمان یا سایر  
صنایع  به هر دلیل نتوانند تولید را ادامه دهند، به زیان دهی 
گرفتار خواهند شد و به تبع صنعت خواهد خوابید و  مشکلات 

آن لاینحل خواهد شد.
دبیر انجمن صنفی صنعت سیمان ضمن اشاره به تاثیرگذاری 
محدودیت ها همچون محدودیت های برق و گاز بر روند تولید، از 
دولت درخواست کرد که تولید را مورد حمایت قرار دهند تا تولید 
روند ثابت خود را داشته باشد و به موقع محصول عرضه شود. هر 
چه تولید افزایش یابد، قیمت ها مناسب تر خواهد شد و عرضه و 
تقاضا به درستی صورت می گیرد. این حمایت از تولید نه تنها در 
صنعت سیمان، بلکه در تمامی زمینه ها بایستی پیگیری شود.      
این مقام صنفی در رابطه با قیمت پایه  سیمان اعلام کرد: 
قیمت پایه هر پاکت سیمان ۵۰ کیلوگرمی بین ۲۷ هزار و ۵۰۰ 
تومان تا ۲۸ هزار تومان است. این قیمت پایه درب کارخانه 
است که هزینه های ارزش افزوده، هزینه های حمل ونقل و... بر 
آن افزوده خواهد شد و ممکن است قیمت هر پاکت سیمان 
۲۸ هزار تومانی با هزینه های حمل ونقل، ارزش افزوده، سود 
عامل، تخلیه و بارگیری و... بطور مثال به ۳۳ تا ۳۵ هزار 

تومان برسد. این گران شدن نیست و روند طبیعی است.  
وی تصریح کرد: کسانی که می گویند سیمان افزایش قیمت 
داشته است، مدارک خود را ارائه دهند؛ ملاک و مدرک ما 
بورس کالاست که در دسترس و قابل ملاحظه برای همه است. 
اگر قیمت  سیمان به قیمت های اعلام شده رسیده بود، تمامی 
محصولات ما خریداری شده بود و برای ما نیز بهتر بود؛ چرا که 

در حال حاضر سیمان عرضه شده خریداری نمی شود.

ذره بین

اقتصاد کلان

»دنیای هوادار« از انتشارِ اسامی ابربدهکاران بانکی گزارش می دهد:

معضلی اساسی در ساختار اقتصــادِ کشور 

ابربدهکاران شبکه بانکی ایران همواره یکی از مشکلات 
اساسی و ساختاری در نظام اقتصادی کشور بوده اند و با 
توجه به نقش بانک مرکزی در تنظیم بازار کشور، وصول 
نشدن مطالبات این بانک از آنها، همواره اقتصاد کشور را 

دچار تلاطم کرده است.
نیست،  دیروز  و  امروز  بانکی معضل  ابربدهکاران  وجود 
نادرست  به علت وجود شیوه  از سال های گذشته  بلکه 
تسهیلات دهی در نظام بانکی کشور به تدریج شکل گرفته 
و باعث شده وام های بانکی در بخش های مولد اقتصادی 
تزریق نشود و به حوزه های غیر مولد هدایت گردد. موضوع 
ابربدهکاران بانکی سال هاست که توسط  انتشار اسامی 
دولت های مختلف مطرح می شود. به طور خاص می توان 
گفت، دولت نهم به ریاست »محمود احمدی نژاد« آغازگر 
طرح این موضوع در افکار عمومی بود. زیرا احمدی نژاد بارها 
در سخنرانی های عمومی خود با شعار  مبارزه با مفاسد 
اقتصادی، بدهکاران بزرگ بانکی را تهدید به افشای نامشان 
کرده بود. حتی این مسأله چندین بار محل منازعه میان 

دولت وقت با قوه قضاییه شده بود. 
اما انتشار لیست بدهکاران بانکی، گام اولیه در راستای 
افزایش شفافیت است و موارد دیگری چون تصمیم اخذ 
شده، طرح های پیشنهادی و تخلفات احتمالی انجام شده 
نیز باید شفاف سازی شود. بی شک جلوگیری از تخلفات 
و فسادهایی که سیستماتیک هم به نظر می رسد و در 
طول سالیان مختلف شکل گرفته، نیاز به در نظر گرفتن 
مجموعه ای از راه حل ها دارد. درست است که انتشار لیست 
ابر بدهکاران بانکی اقدام مهمی محسوب می شود اما قاعدتا 
خیلی نباید منتظر اتفاق خاصی در رابطه با آنان باشیم. زیرا 
بسیاری از این افراد در واقع کسانی هستند که ارتباطات 
خوبی داشتند و ذی نفوذ بودند. همین الان هم شاید خیلی 
از آنها بابت قرار گرفتن نامشان در لیست بدهکاران، موضع 

افکار  تاثیر  افراد تحت  این  باشند چون  نداشته  خاصی 
عمومی بدهی خود را به بانک ها پرداخت نمی کنند. 

سایت ها،  در  نامشان  لیست  انتشار  از  بیشتر  بنابراین 
ذی ربط  مراجع  در  پرونده ها  این  به  رسیدگی  درخواست 
مورد اهمیت است. اصلا فرض بر این بگیریم که اسامی ابر 
بدهکاران بانکی هر ماه منتشر شود، مساله اصلی اینجاست 
که این انتشار اسامی بدون برخورد و پیگیری چه سودی 
خواهد داشت؟ در شرایطی که این ابر بدهکاران زاییده همین 
سیستم فاسد بانکداری به ظاهر اسلامی بوده مدت هاست 
و نظام بانکی پشت این ابر بدهکاران می ایستد، واقعا انتشار 
اسامی چه فایده ای دارد؟ اگر قرار بود با انتشار اسامی، 
موضوع ابر بدهکاران بانکی حل شود، از دوران احمدی نژاد 
تا امروز مشکل حل شده بود. مگر اینطور نیست آقای وزیر 

اقتصاد؟! شما حتی علاقه ای به لیست ۱۹ نفره رییس سابق 
بانک مرکزی نداشتید ولی علاقه بسیاری به اعلام اسامی 
جدید دارید! آن هم در حالی که بانک مرکزی در التهاب 
ارز ترجیحی هم حاضر نشد اسامی رانت خواران ارز ۴۲۰۰ 

تومانی را اعلام کند تا به این موضوع رسیدگی شود. 
حداقل در چند سال اخیر از زمانی که این اسامی در جیب 
احمدی نژاد بوده تا امروز، بازخواستی از این ابر بدهکاران با 
وجود انتشار اسامی آنها، نشده و این در حالیست که رهبر 
انقلاب ابر بدهکاران بانکی را به عنوان مجرمان اقتصادی 
اعلام و بر لزوم تعقیب و مجازات آنها تاکید کرده اند. در 
خصوص راهکار برای حل این مشکل، باید فرآیندها مورد 
اصلاح قرار بگیرند. بسیاری از افراد که جزء ابر بدهکاران بانکی 
هستند، سرمایه گذاری خاصی انجام ندادند و موضوعی که 

برای آن وام دریافت کردند را به تحقق نرساندند. باید دید این 
افراد برای دریافت وام، چه طرح هایی را پیشنهاد کردند و با 

چه اندازه این امر قابل انجام بوده است. 
بنابراین باید دید که با این پول ها چه اتفاق اقتصادی موثری 
در کشور رقم خورده است. بدون شک باید این مسیر اصلاح 
شود و فرآیندهای آن تصیح شود تا افراد دریافت کننده وام 
به گردش نقدینگی، اشتغال و توسعه کشور کمک کنند. با 
توجه به مباحث مطرح شده، می توان گفت انتشار فهرست 
بدهکاران بانکی از یک سو، به شفافیت نظام بانکی منتهی 
می شود و از سوی دیگر نشان می دهد بانک ها تا چه اندازه 
کرده اند.  حرکت  خودشان  شده  ترسیم  اهداف  مسیر  در 
بنابراین انتظار می رود مسئولان با اصلاح ساز و کارهای 
نظام بانکی، مسیر تکثیر ابر بدهکاران بانکی را سد کنند و 
شرایط به گونه.ای فراهم شود که تسهیلات بانکی به سمت 

تولید و فعالیت های مولد اقتصادی هدایت شود.
نتیجه اینکه تعداد زیادی از بدهکاران کلان بانکی در بهترین 
حالت تسهیلات گرفته شده را به حوزه های غیرمولدی نظیر 
بازار ارز، سکه، طلا، مسکن و خودرو وارد می کنند و به 
توسعه بازار دلالی و سفته بازی کمک می کنند. یکی از 
اشکالات اساسی و مهمی که به بانک مرکزی بازمی گردد 
تخصیص حجم بالایی از تسهیلات به کسانی است که 
نقش فعالی در حوزه اقتصاد ندارند و صرفا با توصیه به 

بانک ها، تسهیلات کلان دریافت می کنند.
 سؤال مهم مردم این است که چرا عده ای خاص، می توانند 
از بانک ها هزاران میلیارد تومان وام بگیرند و هر وام را با 
وام جدیدی تسویه کنند و ثروت های بادآورده ای را برای 
خود دست وپا نمایند؟ سیستم نظام بانکی کشور یکی از 
اساسی ترین موانع تولید در بخش مولد اقتصادی به شمار 
می رود، چراکه با نوع رفتار خود باعث شده بخش عظیمی 
از منابع بانکی به جای آنکه صرف تأمین مالی بخش های 
مولدی همچون ساخت مسکن، رونق کشاورزی و توسعه 
صنعتی شود، به هدررفته و در مدار تولید قرار نگیرد. قطعا 
اصلاح ساختار نظام بانکی عامل مهمی در جهت جلوگیری 
از تخلفات بانکی است و اگر بر اصلاح ساختار سیستم 
بانکی از ابتدا تأکید می شد چنین پرونده هایی تشکیل 
نمی شدند. اکنون هم باوجود این نرخ تورم منابع مالی 
که معطل ماندند و صرف کار های دیگری شدند، در صورت 

بازگشت ارزش گذشته را نخواهند داشت.

اخیراً 30 تن از اساتید و محققان اقتصاد اسلامی در نهاد 
ریاست  جمهوری با سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور 
دیدار و در مورد مهمترین مسائل اقتصادی و راهکارهای 
بهبود وضع موجود بحث و گفت وگو کردند. اما رئیس 
جمهور در جمع اساتید اقتصاد اسلامی، با بیان اینکه 

بنای دولت بر اجرای اقتصاد اسلامی است؛  
تأکید کرد که دین اسلام پاسخگوی نیاز 
انسان در همه عرصه ها از جمله اقتصاد 
این  به  با اشاره  است. وی همچنین 
موضوع که با اجتهاد تمدن ساز باید 

زمینه  در  مطرح  سؤالات  به 
پاسخ  اقتصادی  مسائل 

مباحث  گفت:  داد، 
کاربردی  باید  نظری 

شود.
رئیس جمهور با بیان 
پیشنهادات  اینکه 

کاربردی برای تحقق اهداف اقتصاد اسلامی و شاخص های 
آن از جمله برای محو فقر مطلق و توزیع عادلانه فرصت ها 
عادلانه  توزیع  سازوکارهای  گفت:  شود ،  ارایه  منابع  و 
پول  خلق  مدیریت  تورم،  کنترل  منابع،  و  فرصت ها 
به سمت تولید پیشنهاد شود. سند تحول دولت محصول 
اندیشکده های مختلف است این سند ارایه شده است که 

نقد و تقویت شود.
آیت الله رئیسی با اشاره به اینکه نشستی برای ارزیابی 
عملکرد نظام بانکی برگزار شود، اعلام کرد: جلسه نمادین 
کنونی باید به یک ارتباط مستمر و تنگاتنگ بین دولت 
و اساتید اقتصاد اسلامی منجر شود. سازوکارهای این 
ارتباط بررسی شود. جلساتی در نقد سند 
برنامه  زمینه  در  و  دولت  تحول 
اساتید  با  توسعه  هفتم 
اقتصاد  محققان  و 
محوریت  با  اسلامی 
بررسی های  مرکز 

با  شود  شود. سعی  برگزار  ریاست جمهوری  استراتژیک 
آسیب شناسی برنامه های توسعه قبلی و سند تحول دولت، 
برنامه هفتم به صورت سندی فاخر و عاری از مشکلات 
برنامه های قبلی تدوین شود. مدیریت اقتصاد کشور باید 
علمی و بر اساس یک نظریه قابل دفاع و متقن باشد، 
تقویت  و  اقتصاد  در  مردم  تقویت مشارکت  همچنین 

تعاونی ها اولویت دولت است.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه نظام مسایل اقتصادی و 
اولویت آنها تنظیم و برای آنها راه حل پیشنهاد شود؛ گفت: 
اصلاح نظام بانکی اولویت دولت است. باید رابطه بانکها 
با خودشان با بانک مرکزی، با دولت و مردم ترسیم شود. 
قصد داشتم در زمان تصدی در آستان قدس رضوی)ع( 
یک بانک بدون ربای قرض الحسنه به نام امام رضا ایجاد 
کنم که دولت قبل مساعدت نکردند، الآن زمینه برای 
اجرای چنین طرح هایی فراهم است. ما نسبت به عملکرد 
بانکها نگرانیم و باید تدابیری اتخاذ کرد که از صوری شدن 

عقود جلوگیری شود.

انتقاد نماینده مجلس از افزایش تعرفه اینترنت
آصفری عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها گفت: دلیلی برای افزایش قیمت تعرفه های اینترنت وجود 
ندارد. اقدامی برای توسعه زیر ساخت ها هم که انجام نشده؛ الان در شهرها و روستاها با مشکل پهنای باند 
مواجهیم. دولت باید توضیح دهد که چه هزینه ای برای توسعه زیرساخت ها کرده که حالا به دنبال افزایش قیمت 

بسته های اینترنت است.

سارا نصرتی 

 نویسنده و مترجم
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رشد 23 درصدی مراجعه بیماران قلبی و تنفسی به مراکز درمانی
سخنگوی اورژانس کشور اعلام کرد: 19 و 20 فروردین به دلیل پدیده گرد و خاک در استان های مختلف کشور با ۲۴ هزار و ۷۸۳ مورد، 

شاهد رشد 23 درصدی مراجعه بیماران قلبی و تنفسی به مراکز درمانی در مقایسه با روز مشابه در سال 1۴00 بودیم.
البرز

استانداری

مالیات

امام جمعه

دانش بنیان

آموزش و پرورش

»عبداللهی« تأکید کرد:

»توجه ملی« لازمۀ رفع معضل حاشیه نشینی استان

بیش از 9 هزار میلیارد ریال به شهرداری ها 
و دهیاری های استان پرداخت شد

پرچم دار جهاد تبیین باید گروه های فرهیخته باشند

آمادگی کارخانه نوآوری البرز برای 
تحقق اشتغال دانش بنیان

»مدیرکل آموزش و پرورش استان« عنوان کرد:

تقویت تعامل سازندۀ اجتماعی 
دانش آموزان با آموزش حضوری استاندار البرز گفت: حاشیه نشینی به عنوان یکی از عمده ترین 

مشکلات این استان به طور عمده به دلیل مهاجرت بی رویه 
گریبان گیر شده که برای رفع آن نیاز جدی به توجه ملی داریم.

به گزارش »دنیای هوادار«، مجتبی عبداللهی روز گذشته در 
دیدار با پرویز فتاح رئیس بنیاد مستضعفان کشور افزود: از این 
رو درصدد هستیم که با استفاده از طرح ملی نهضت مسکن 
در خصوص ساماندهی بافت های ناکارآمد شهری، حاشیه 

نشینی و محرومیت زدایی وارد عمل شویم.
استاندار البرز بیان داشت: با توجه به اینکه مدیریت بخشی از 
اراضی این استان با بنیاد مستضعفان است، نیازمند همراهی 

و توجه ویژه در این راستا هستیم.

وی افزود: در خصوص رفع معارضان پروژه مهرویلا و همچنین 
بنیاد  شمال،   - تهران  آزادراه  دوم  قطعه  پروژه  موانع  حل 

مستضعفان نقش بسیاری مهمی را دارد.

حضوری  آموزش  گفت:  البرز  پرورش  و  آموزش  مدیرکل 
مدارس تعامل سازنده اجتماعی و اجتماع محوری را در 

دانش آموزان تقویت می کند.
به گزارش »دنیای هوادار«، »علی حجرگشت« روز گذشته در 
بازدید از  مدرسه ابتدایی شهید سردار حاج قاسم سلیمانی 
در آموزش و پرورش ناحیه یک کرج، اظهارداشت: بخش 
اعظم یادگیری دانش آموزان از طریق تعاملات اجتماعی با 

همسالان صورت می گیرد.
وی مدرسه را یک محیط سالم اجتماعی دانست که اغلب 
کنش های دانش آموزان در مدرسه از نوع سازنده و مثبت 
است و این امر زمانی اتفاق می افتد که دانش آموزان به 
صورت حضوری در مدرسه باشند و تعاملات بین فردی بین 

آنان اتفاق بیفتد.
وی بیان داشت: تعطیلی مدارس به دلیل شیوع ویروس 
کرونا فرصت یادگیری و تعاملات سازنده را از دانش آموزان 
گرفت که با از سر گیری آموزش های حضوری این خلأها 

پر خواهد شد.
حجرگشت تصریح کرد: با توجه به مشخص نبودن زمان 
اتمام کرونا و ضرورت همزیستی با آن و همچنین معضلات 
تربیتی، رفتاری و زیستی که دانش آموزان به دلیل عدم 
حضور در مدارس ممکن است به آنها گرفتار شوند، ضرورت 

حضور آنان در مدارس محسوس بود.
وی با بیان اینکه اصول رفتاری مدارس ما بر پایه ساحت 
های ششگانه تعلیم و تربیت سند تحول بنیادین آموزش و 
پرورش شکل گرفته،اضافه کرد: ساحت هایی چون ساحت 
و  اقتصادی  تربیت  ساحت  اخلاقی،  و  عبادی  اعتقادی، 
حرفه ای، ساحت تربیت علمی و فناوری، ساحت تربیت 
اجتماعی و سیاسی، ساحت تربیت زیستی و بدنی و ساحت 

تربیت زیبایی شناختی و هنری، در آموزش مدارس مد نظر 
است.

وی ادامه داد: بسیاری از این ساحت ها جنبه مهارتی دارند 
و باید با تمرین و در میدان عمل که همان مدارس هستند 

به ظهور برسند.
مدیرکل آموزش و پرورش البرز یادآور شد: شرایط را در حد 
در مدارس  آموزان  دانش  آموزش حضوری  برای  بضاعت 

استان البرز فراهم کردیم.
وی افزود: با انجام بازدید های میدانی از مدارس نیز به 
رفع نقاط ضعف احتمالی آموزش حضوری در مدارس البرز 

هستیم.
حجرگشت عنوان کرد: ما در راستای تصمیم ستاد ملی و 
استانی مقابله با کرونا در وضعیت فروکش کردن شیوع 
کرونا، آموزش حضوری همه مقاطع تحصیلی در استان را 

شروع کردیم و در ادامه نیز تابع تصمیمات ستاد هستیم.
وی تاکید کرد: هیچ جایگزینی برای معلم در کلاس وجود 
ندارد، عنصر معلم تنها عنصری محوری در کلاس است که 
می تواند تاثیر گذاری مطلوب تربیتی و آموزشی در رسیدن 

به اهداف تعلیم و تربیت داشته باشد.

مدیرکل امورمالیاتی استان البرز از پرداخت نه هزار و سیصد 
و نود میلیارد ریال به حساب شهرداری ها و دهیاری های 
استان از محل مالیات بر ارزش افزوده طی ۱۲ ماهه  از سال 

۱۴۰۰ خبر داد.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از روابط عمومی امور مالیاتی 
استان البرز، محمدی اظهار داشت: ۳ درصد از عوارض ارزش 
افزوده به حساب شهرداری ها و دهیاری ها به منظور توسعه 
عمران شهری و روستایی واریز می شود و افزود: این میزان در 

مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۹۳درصد افزایش یافته 
است. محمدی با تشکر از مشارکت مودیان در  پرداخت مالیات 
برای  ای  مالیات هزینه  نوع  این  که  افزوده، گفت  ارزش  بر 
تولیدکنندگان نداشته و مصرف کننده با توجه به میزان مصرف 
خود آن را پرداخت می نماید تا صرف عمران و آبادانی شهرها 
و روستاها گردد و در خاتمه تصریح کرد: اطلاع رسانی صحیح 
و بهنگام از نحوه مصارف این عوارض و تبیین آن، موجبات 

فرهنگ سازی و مشارکت بیشتر مردم را فراهم می آورد.    

نماینده ولی فقیه در استان البرز و امام جمعه کرج گفت: 
پرچم دار جهاد تبیین باید گروه های فرهیخته جامعه اعم از 

دانشجویان و طلاب باشند.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از ایرنا،، آیت الله سید محمد 
مهدی حسینی همدانی روز گذشته در دیدار با مسوول نهاد 
نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه های البرز افزود: یکی از 
مهم ترین اولویت ها برای نهادهای نمایندگی مقام معظم رهبری 
در دانشگاه ها در مقطع کنونی پرداختن به مساله مهم جهاد 

تبیین است.
امام جمعه کرج گفت: نهادهای نمایندگی مقام معظم رهبری 

در دانشگاه ها باید به این امر توجه ویژه داشته باشند.
کارشناسان  و  مسوولان  توانمندسازی  لزوم  بر  تاکید  با  وی 

نهادهای نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها، افزود: باید 
با برگزاری سیرهای مطالعاتی، جلسات معرفتی و تخصصی در 

موضوعات مختلف این امر را تقویت کرد.
تقویت  لزوم  بر  تاکید  با  البرز  استان  در  ولی فقیه  نماینده 
واحد خواهران در نهادهای نمایندگی مقام معظم رهبری در 
دانشگاه ها، گفت: در برخی رشته ها و دانشگاه نسبت جمعیتی 
پسران با دختران برابر نیست بنابراین در مراکزی که این نسبت 
متفاوت است باید متناسب سازی به جهت اثرگذاری بیشتر 

صورت پذیرد.
آیت الله حسینی همدانی بابیان اینکه نباید اجازه داد غیرت دینی 
از بین برود، ادامه داد: دانشگاه مرکز علم و آگاهی، بصیرت و 

معنویت است بنابراین باید به این امر توجه ویژه کرد.
وی با تاکید بر اینکه نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه باید 
»عزیز« باشد، گفت: عزیز به معنای غیرقابل نفوذ است و تاثیر 
باید در  بنابراین این نهاد  اما خود تاثیر نمی پذیرد  می گذارد 

دانشگاه یک جایگاه قوی و غنی داشته باشد.
رئیس شورای فرهنگ عمومی استان البرز بابیان اینکه نهاد 
نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه باید احساس امنیت 
ایجاد کند، یادآورشد: این نهاد باید امن ترین جا برای دانشجویان 

باشد و در عین صلابت از رافت اسلامی نیز برخوردار باشد.
در ابتدای این دیدار جمعی از مسئولان و کارشناسان نهادهای 
نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه های استان به ارایه 
گزارش عملکرد، بیان دغدغه ها و فعالیت های پیش رو پرداختند.

مدیر کارخانه نوآوری و صنایع خلاق البرز، از آمادگی این 
کارخانه برای ارائه خدمات متنوع به شرکت های دانش بنیان 

با هدف توسعه اشتغال در این استان خبر داد.
از  »امیر سرکندی« روز گذشته به خبرنگاران  گفت: پس 
نامگذاری سال جدید از سوی مقام معظم رهبری به عنوان 
»سال تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین«، جهت گیری 
فعالیت های این کارخانه برای ارائه خدمات خاص به شرکت 
های دانش بنیان با همکاری دستگاه های اجرایی استان در 
دست تدوین است تا بسته ای کامل از مجموعه خدمات ملی 
و استانی، با ایجاد کمپین »سال نو، کسب و کار نو« در قالبی 
نوین و سریع ترین زمان ممکن و متناسب با ویژگی های 

کارآفرینی، در اختیار شتاب دهنده ها و شرکت های دانش 
بنیان نوپا قرار گیرد.

وی با اشاره به تجربه مدیران ارشد کارخانه نوآوری و صنایع 
خلاق البرز  در ایجاد، فعال سازی و رفع مشکلات  شتاب 
دهنده ها و شرکت های دانش بنیان در سال های گذشته در 
کشور گفت:  این کارخانه آمادگی دارد به عنوان رابط اجرایی و 
تخصصی، سرعت بخشی به توسعه و ثمربخشی این شرکت 
ها را با هدف افزایش رشد اقتصادی استان  البرز با تاکید 
ویژه بر کلانشهر کرج را برعهده گرفته  تا نقش شرکت های 
دانش بنیان در ایجاد شهر هوشمند و ایجاد اشتغال پایدار، 

زودتر نمایان شود.
مدیر کارخانه نوآوری و صنایع خلاق البرز افزود: حمایت 
از استارتاپ های مرتبط با موضوعات شهری و شهروندی، 
تسهیل فعالیت ها با هدف اشتغال زایی، همچنین کمک به 
توسعه شهر هوشمند و توانمند سازی شهروندان کارآفرین، 
بخش دیگری از چشم انداز سال جاری در این مجموعه 

خواهد بود.
کارخانه نوآوری و صنایع خلاق استان البرز  به تازگی  با 
حمایت شهرداری کرج و معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری فعالیت خود را آغاز کرده و در حال جذب شرکت 

های دانش بنیان و ایده های نو است.

نماینده ولی فقیه در استان البرز با تاکید بر لزوم تقویت واحد خواهران در 
نهادهای نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها، گفت: در برخی رشته ها و 

دانشگاه نسبت جمعیتی پسران با دختران برابر نیست بنابراین در مراکزی که این 
نسبت متفاوت است باید متناسب سازی به جهت اثرگذاری بیشتر صورت پذیرد.

آموزش حضوری مدارس  البرز گفت:  پرورش  و  آموزش  مدیرکل 
تعامل سازنده اجتماعی و اجتماع محوری را در دانش آموزان تقویت می کند.
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فرهنگی
کشف یک قایق 4 هزار ساله در عراق

استان شناسی قایقی به قدمت چهار هزار سال را در نزدیکی شهر باستانی اوروک واقع در عراق کشف کردند. این قایق 
از نی، برگ درختان نخل و چوب ساخته و با قیر معدنی پوشانده شده است. قیر معدنی ماده ای است که از طریق 
تقطیر نفت خام به دست می آید و به خاصیت چسبندگی و ضدآب بودنش شناخته می شود. این قایق که ۷ متر طول 
و ۱.۴ متر عرض دارد، حدود ۴ هزار سال پیش در ساحل یک رود به گل نشست و زیر لایه هایی از رسوب مدفون شد.

یادداشت سردبیر

باکس آفیس

۵+۵ نکته از سینمای این روزهای ایران؛

بزدل و استاندارد!

گیشۀ آمریکا در تصاحب سریع ترین جوجه تیغی دنیا!

فرمی- تقارن  فر می رویم.  بیشتر  هرچه پیش می رویم، 
 Another Brick in the Wall مضمونی سینمای ایران با کلیپ
نوعِ  یکسا ن سازیِ  و  استانداردسازی  است:  حیرت انگیز 
مشخص  الگوهای  ساختنِ  دیگر،  به عبارتی  نگاه)ها(. 
دستِ  روی  از  است)باید(  قرار  که  مختلفی  فیلم های  از 
یعنی  جنوب شهری  فیلم ِ  مثلا  شوند:  ساخته  یکدیگر 
بروید همانطوری بسازید! جملگی  پروانه«، پس  »شنای 
»استاندارد«، با ساختار سه پرده ای و نقاطِ عطف مشخص؛ 
و همگی هم بی خطر و بزدل. ناگفته پیداست که رئالیسم 
جعلی-قلابیِ این سال ها هم تحت تأثیر همین  مسائل بوده: 
فیلم های ظاهرا بی غلطی که ابدا هیچگونه نکته، حرف و 

بازیگوشی تازه ای ندارند.
با مروری بر اتفاقات مهم و نامیمون چند ماه اخیرِ سینمای 
ایران)از چهلمِ فجر تا حذف بی جانشینِ »هنروتجربه« و 
فیلم های اکرانِ نوروزی و...( چند نکته در ذهنم به گشت 

و گذار مشغول است:  
فستیوال؟  و  جشنواره  چیست:  دقیقا  فجر«  »فیلمِ   .1
دورهمی؟ جشن؟ اگر »فستیوال« است، باید به حال نزار 
و رنجورش غصه خورد؛ که مهم ترین فستیوال سینمایی 
کشور، با چنین سطحی برگزار شده، اگر هم دورهمی یا 
گعده ای است که قرار است درش هرچیزی فارغ از کیفیت 

و چیستی اش ببینیم، که هیچ!
2. فرضی وجود دارد، که روز به روز تقویت می شود: دولتِ 
جدید، بیش از همیشه در سال های گذشته در پیِ رفعِ خطر 
از سینما است.  و نگاه های تازه-شگفت انگیز-عجیب و... 
یک کلام: دنبالِ دردسر نگردید! هرچه فیلم های بی دردسرتر، 
استانداردتر)کارخانه ای، کارمندی و...( و بی شیطنت و عاری 

از بازیگوشی بسازید، بهتر است!
3. چند صباحی است موتور نیم سوزِ عزیمت به »ژانر«)!( 
ساخت  موجِ  به تبع،  و  افتاده  به راه  ایران  سینمای  در 
فیلم های داستانی در گونۀ »ورزشی« و »بیوگرافی« هم. 
»عرق سرد«ِ بیرقی، »غلامرضا تختی«ِ توکلی، »سونامی«ِ 
صدرعاملی و مستند »صفر تا سکو«ی مصیبی، جملگی 
در سال های اخیر ساخته شده اند. فجر40 هم سیاست و 

رویکرد ویژه ای بر پرداخت به قهرمانانِ ملی در 
بود؛  کرده  اتخاذ  بیوگرافی«  »فیلمِ  قالب 

یکایکِ  نتیجۀ  اما  تأمل است،  قابل 
آن ها در بازنمایی شمایل قهرمانی 

آن ها بسیار عقیم بود: موقعیت 
 ،2888 دختران،  دستۀ  مهدی، 
هِناس، بیرو. باور کنید »فُرم« بر 

»ایدئولوژی« پیروز است!
چهلمین  تبلیغاتیِ  شعارِ  در   .4

روی  که  فجر  فیلم  جشنوارۀ 
خوش  جا  بنرهایش  و  پوسترها 

شاید  و  عجیب  جملۀ  بود،  کرده 
»سینمای  می کرد:  خودنمایی  بامزه ای 

و  اخلاق  مدار  آگاهی بخش«.  و  امیدآفرین  اخلاق مدار، 
آگاهی بخش اش)!( را که کاری ندارم. ولیکن آن وسطی - 
امیدآفرین- و اساسا این شعارِ امیدبخشی و »تزریق«ِ امید 
که وِردِ زبانِ مدیران و تصمیم سازانِ سینمای ایران شده، 
نتیجه اش همین چیزهایی است که  می بینیم. غالبا تُهی 
تفکرِ  »تزریقی«)همچون  و  از سینما، مفهوم زده  عاری  و 
سفارش دهندگانشان(، که خروجی نهایی اش کارکردی کاملا 

ضدِ هدف اولیه اش دارد. پس نتیجه می گیریم که نه تنها از 
نظر ما، بلکه فجر40 با معیارهای خودِ آقایان هم یک دورۀ 

مطلقا شکست خورده بود.
5. احوالِ نزارِ جریانِ اصلی موسیقی ایران به موسیقی فیلم 
هم رسیده! هرساله و در فیلم های هر دورۀ جشنوارۀ فجر، 
دست کم 4 یا 5 اثر وجود داشت که صرفا بخاطرِ موسیقی 
درخشانش در ذهنم می ماند؛ اما امسال بعید است این 
همان اند:  که  نام ها  برسد.  فیلم  دو  به  تعداد 
حبیبِ خزایی فر، فردین خلعتبری، بهزاد 
سخاوت دوست،  مسعود  عبدی، 
اما  اورکی؛  ستار  افشار،  بامداد 

خروجی ها...!؟
همچنانکه  ایران،  سینمای   .6
پیشرفتِ  به  فنی  بلحاظ 
ادامه  چشمگیرش  و  روزافزون 
عقبگردِ  به همان میزان  می دهد، 
حوزۀ  در  جدی ای  و  اساسی 
گذشت ِ  از  پس  دارد.  فیلم نامه 
سال ها، دیگر تکراری است که باز هم 
بگوییم »فیلم نامه، چشم اسفندیارِ سینمای 
ایران است«. اما واقعیت این است که هست؛ هرچقدر 

هم تکراری...
7. چرا هرچه می گذرد، توامان که شمار)کمی( فیلم های 
آفتابه بدستی بیشتر می شود، سطحشان)کیفی( هم نازل تر 
ادامۀ  در  امسال،  ملاقات  خصوصیِ  فی المثل،  می شود؟ 
جریانِ به راه افتاده از سوی »ابد و یک روز« بود؛ اما همان 
فیلمِ اول روستایی با همۀ ضعف هایش خونی داشت که 

در تک تک فیلم های پس از خودش، )تا کنون( تکرار نشده. 
متأسفانه با بازتولید مکانیکیِ افسارگسیخته ای در جریان 

اصلی سینمای ایران مواجهیم.
انگار که  ایرانی دارد؟  8. »سکوت« چه نقشی فیلم های 
فیلم ساز ها با هر فیلمِ تازه ماراتن نفسگیری راه می اندازند: 
»هرکی بیشتر داد بزنه، بازیگرتره«. غالبِا هم یادآور حکایت 
کت و دکمه اند، که بی رد و نشانی از اورجینالیتی، به مانند 
حاصل ژنِ معیوبی از جفت گیریِ بدترین و ناخلاق ترینِ 

فرم از آثار روستایی و کارت و... هستند.
9. بسیاری از فیلم های ایرانیِ این سال ها، عملا چیزی 
تحت عنوانِ »پایان بندی« ندارند. یا وِل است و بلاتکلیف، 
یا منطق روایی چفت و بست داری ندارد، یا خیلی هنر کرده 
باشند، با توسل به نمادبازی ای که هیچ ربطی به کلِ فیلم 
ندارد، سر و تهِ قصه را جمع کرده اند. شایسته است که 
از پیش  را بیش  »فیلم سازان« مقولۀ »پایان«ِ یک قصه 

جدی بگیرند!
سینمای  آیندۀ  از  نگرانی ام  بزرگترین  پایان،  در  و   .10
ویترین  به عنوان  فجر  فیلم  جشنوارۀ  خاصه   - ایران 
جوان تر  فیلم سازانِ  و  فیلم اولی ها  متوجهِ  سالانه اش- 
جوان تر،  فیلم ساز  هرچه  که  است  این  قاعده  است. 
فیلم )ها( شورشی تر و با پیشنهادهای تازه تری باشند؛ اما 
متأسفانه سینمای ما ریتم و روند معکوسی در این زمینه 
پیش گرفته. نمی دانم دقیقا چه سیاست )هایی( از کجا 
اتخاذ شده، اما این هم در راستای همان مسئلۀ رشدِ 
است.  استاندارد«شده  و  بی دردسر  »فیلم های  قارچیِ 
پیشنهاد  و  حرف  هیچ  که  بی غلطی  ظاهرا  فیلم های 

تازه ای درشان یافت نمی شود.

فیلم سینمایی »سونیک خارپشت ۲« با استقبال فراتر از 
در  هفته  این  فیلم  پرفروش ترین  به  تماشاچیان،  انتظار 

سینماهای آمریکا و کانادا تبدیل شد.
به »دنیای هوادار« به نقل از ورایتی، سونیک خارپشت ۲ در 
سه روز اول اکران، ۷۱ میلیون دلار فروش کرد و با سبقت 
گرفتن از فیلم ابرقهرمانی موربیوس با بازی جرد لتو و اکشن 
آمبولانس با نقش آفرینی جیک جیلنهال، پرفروش ترین فیلم 
این آخر هفته در گیشه آمریکای شمالی شد. این فیلم علمی- 
تخیلی و اکشن که با بودجه ۹۰ میلیون دلاری ساخته شده، 
در همین چند روز از گیشه جهانی ۱۴۱ میلیون دلار کسب 

درآمد کرده است.
دنباله فیلم اکشن-ماجراجویی سونیک خارپشت همچنین 
فیلم های  برای  افتتاحیه  پرفروش ترین  رکورد  شد  موفق 
اقتباس شده از بازی های ویدئویی را بشکند. این رکورد 

تا پیش از این در اختیار قسمت اول از همین مجموعه 
سینمایی بود که در سه روز اول اکران در سینماهای آمریکا و 

کانادا ۵۸ میلیون دلار فروش کرد.
دیوید ای. گراس، رئیس شرکت مشاوره سینمایی فرنچایز 
اینترتیمنت ریسرچ، در این باره گفت: این یک افتتاحیه عالی 
است. با توجه به نقدهای مثبت و کسب امتیازهای خیلی 

خوب از تماشاچیان، سونیک فروش خوبی خواهد داشت.
در قسمت دوم سونیک خارپشت سونیک همچنان با تام و 
مَدی واچووسکی در گرین هیلز زندگی می کند. وقتی تام و 
مدی به قصد سفر خانه را ترک می کنند، سونیک به آزادی 
و استقلالی که می خواست می رسد اما متاسفانه این آزادی 
عمل همزمان می شود با فرار دکتر روباتنیک از سیاره قارچی 
و همکاری او با ناکلز برای دستیابی به زمرد قدرت. سونیک و 
تیلز با هم متحد می شوند تا قبل از آن که این زمرد به دست 

نااهلان بیفتد آن را پیدا کنند.
جف فاولر پس از ساخت قسمت اول سونیک خارپشت که 
در مجموع ۳۱۹ میلیون دلار در گیشه جهانی فروش کرد، 
این  در  بن شوارتز  بازگشت.  دوم  کارگردانی قسمت  برای 
قسمت نیز صداپیشگی سونیک را برعهده گرفت و جیم کری 
نقش دانشمند دیوانه، دکتر روباتنیک، را تکرار کرد؛ ترکیبی که 

ثابت کرده در میان سینمادوستان محبوب است.
سونیک خارپشت ۲ نوار موفقیت های استودیو پارامونت در 
گیشه را ادامه داد و پس از شهر گمشده، جیغ و کله خر برای 
همیشه به چهارمین فیلم این استودیو در سال ۲۰۲۲ تبدیل 
شد که در صدر فهرست پرفروش ترین فیلم های هفته قرار 
می گیرد. این یک بازگشت استثنایی برای استودیو پارامونت 
بود که در دوران کرونا از اکران سینمایی تولیداتش صرفنظر 
کرد و فیلم هایی چون محاکمه شیکاگو ۷، سفر به آمریکا و 

بدون پشیمانی را به سرویس های استریم فروخت.
این آخر هفته در گیشه آمریکا چه گذشت؟

فیلم موربیوس با ۱۰ میلیون و ۲۰۰ هزار دلار فروش، در رتبه 
دوم پرفروش ترین فیلم های هفته قرار گرفت. این فیلم 
ابرقهرمانی که با بودجه ۷۵ میلیون دلاری ساخته شده، با 
گذشت دو هفته از اکران، ۵۷ میلیون دلار در آمریکای شمالی 
و ۶۹ میلیون و ۳۰۰ هزار دلار در گیشه های بین االمللی فروش 

کرده است.
فیلم عاشقانه و اکشن شهر گمشده در سومین هفته از 
اکران، ۹ میلیون و ۱۰۰ هزار دلار فروش کرد و در جایگاه سوم 
فهرست پرفروش ترین فیلم های هفته قرار گرفت. جایگاه 
چهارم و پنجم این فهرست نیز به فیلم های آمبولانس و 
بتمن رسید که به ترتیب ۸ میلیون و ۷۰۰ هزار دلار فروش و 

۶ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار فروش کردند.

مهدی تیموری

 سردبیر

برگ  دو  تسلیم  ضمن  خانوکی  پورزند  رویا  خانم 
استشهادیه تصدیق شده اعلام نموده است که سند 
مساحت  به  مسکونی  آپارتمان  ششدانگ  مالکیت 
80/05 متر مربع قطعه ۵ تفکیکی به شماره ۲۴۷۱۱ 
از  فرعی   ۵۷۲۸ پلاک  از  مفروز  اصلی   ۱۶۱ از  فرعی 
شهرستان  ثبتی  حوزه  اراضی  در  واقع  مذکور  اصلی 
کرج به نام مالک فوق ثبت و صادر گردیده که مفقود 
گردیده و تقاضای صدور سند مالكيت المثنی نموده 
به  اصلاحی  تبصره یک  استناد  به  مراتب  لذا  است. 
ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی 

می شود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت 
نزد خود و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد 
اعتراض  این آگهی به مدت ده روز  انتشار  تاریخ  از 
اداره  این  به  مالکیت  اصل سند  ارائه  را ضمن  خود 
تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد بدیهی است چنانچه 
ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود و یا در صورت 
اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالكيت المثنی 

طبق مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد. 978ف
عباسعلی شوش پاشا - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  
ناحیه یک کرج - از طرف مسلم مرزآرا

خ  نشانی  به  مازند  اقتصاد  طلوع  شرکت  به 
 ۱۶ پلاک  همایون  کوچه  ظفر  خ  شریعتی 

ط 5 واحد ۱۷
در خصوص پرونده اجرایی کلاسه ۹۷۰۳۶۲۷ له 
بانک رفاه و علیه شرکت طلوع اقتصاد مازند و 
شرکت بازرگانی اعتماد گستر پرشین طبق گزارش 
مورخ 1400/10/23 کارشناس رسمی دادگستری 
از  مفروز   ۹ ق   9/6355 ثبتی  پلاک  ششدانگ 
ارزیابی  ریال   3/900/000/000 مبلغ  به   ۴۷5۸
گردیده. لذا چنانچه به مبلغ ارزیابی پلاک مذکور 

معترض می باشید، اعتراض کتبی خود را ظرف 
به  اخطاریه  این  ابلاغ  تاریخ  از  روز  پنج  مدت 
ضمیمه فیش بانکی دستمزد هیات کارشناسی 
کانون  حساب  به  ریال   30/000/000 مبلغ  به 
کارشناسان رسمی دادگستری 0125002500000 به 
دفتر این اجرا تسلیم نمایید. ضمنا به اعتراضی 
که خارج از موعد یا فاقد فیش بانکی دستمزد 
کارشناسی هیات باشد ترتیب اثر داده نخواهد 

شد. 976ف
رییس اجرای اسناد رسمی کرج

آگهی اخطاریه ماده ۱۰۱ - اموال غیرمنقولآگهی فقدان سند مالکیت



6
روزنامه

سه شنبه 23 فروردین 1401-  شماره 992

ورزشی
قضاوت چهار داور ایرانی در پیکارهای کشتی قهرمانی آسیا

چهار داور بین المللی کشورمان در رقابت های کشتی بزرگسالان قهرمانی سال ۲۰۲۲ آسیا)30 فروردین تا 4 اردیبهشت( در 
مغولستان حضور خواهند داشت. محمد مصلایی پور رئیس کمیسیون داوران که به تازگی به عضویت کمیسیون داوران 
اتحادیه جهانی درآمده به عنوان داور بی طرف در این مسابقات از سوی اتحادیه جهانی دعوت شده است همچنین نیما 
صادقی، سعید عباسی و مهدی بشیرزاده داوران المپیکی )درجه S۱( کشورمان نیز در این مسابقات قضاوت خواهند کرد.

گزارش

یادداشت

»دنیای هوادار« از هفتۀ دوم  لیگ قهرمانان آسیا 2022 گزارش می دهد؛

ناکامی نمایندگانِ ایران با شکست سپاهان و تساوی فولاد

یکی از یکی بدتر؛

خارجی های پرسپولیس؛ علامت سوال بزرگ جلوی یحیی!

به  جرات می توان گفت که فوتبال از جمله ورزش هایی است 
که هواداران پرشور و متعصب بی شمار و خاص خود را در 
دنیا و در ایران دارد که باید بصورت »روتین« از سوی مقامات 
سیمای جمهوری اسلامی ایران مورد توجه بیشتری واقع 
شود، بویژه مسابقات قهرمانان آسیا که تیم های فولاد مبارکه 
سپاهان و فولاد خوزستان دو نماینده شایسته ایران در این 
رقابت ها حضور پیدا کرده اند، که لازم است پخش و پوشش 

حداکثری  آن در اولویت قرار بگیرند.
متأسفانه بعضی وقت ها تبعیضاتی صورت می گیرد و تیم 
سپاهان مورد بی مهری واقع می شود که امیدواریم تا پایان 
از  کامل  بطور  تیم  این دو  دیدارهای  آسیایی  رقابت های 
سیمای 3 و یا از شبکه ورزش که پربیننده هستند، پخش 

مستقیم شود.
به یقین باید بر این باور باشیم که موفقیت فوتبال باشگاه های 
ایران چه پرسپولیس و استقلال و چه فولاد مبارکه سپاهان و 
فولاد خوزستان یا تیم دیگر ایرانی می تواند در عرصه آسیایی و 
جهانی پیامد و دستاوردهای مثبتی برجای نهد و با درآمدزایی 
و بهره برداری های اقتصادی، اجتماعی و سیاسی همراه باشد.

به هر تقدیر شیرین نمی شود فوتبال باشگاه هایی که داعیه 
حرفه ای گری و قهرمانی در آسیا دارند و در اقصی  نقاط کشور 
انتظار  که  دارند  هوادارانی  کشورها،  سایر  و  ایران  عزیزمان 
می کشند بازی های تیم محبوبشان را از طریق شبکه جام جم 

تماشا کنند و از دیدن بازی های مهم آسیایی محروم نمانند.
***

گروهی  مرحله  رقابت های  دوم  هفته  چارچوب  در  باری؛ 
از ساعت ۲۱:۴۵ دقیقه یکشنبه شب  لیگ قهرمانان آسیا 
۲۱ فروردین ماه ۱۴۰۱ با دیدار تیم های فولاد مبارکه سپاهان 
با الدحیل قطر در ورزشگاه ملک عبدالله شهر بریده عربستان 
و فولاد خوزستان با شباب الاهلی امارات در ورزشگاه پرنس 

فیصل جده عربستان با دو ترکیب زیر پیگیری شد:
ترکیب الدحیل قطر: صلاح ذکریا، توبی آلدرویرلد، بسام الراوی، 
لوئیز  بوضیاف،  کریم  البریک،  سلطان  علاءالدین،  محمد 
جونیور، تائه هینام، المعز علی)کاپیتان(، ایمیلسون جونیور و 

مایکل اولونگا. - سرمربی: هرنان کرسپو.
گئورگی  مظاهری،  رشید    : سپاهان  مبارکه  فولاد  ترکیب 
امید  اسماعیلی فر،  دانیال  نژادمهدی،  محمد  گولسیانی، 
احمدزاده،  فرشاد  رفیعی،  نورافکن، محمد کریمی، سروش 
 - مقانلو.  شهریار  و  شهباززاده  سجاد  حسینی،  محمدرضا 

سرمربی: محرم نویدکیا
طلایی پوشان سپاهان با نظم دهی و هماهنگی تیمی در ابتدا 
سوار بر بازی و مالک توپ و میدان بودند و اغلب اوقات 
تا محوطه جریمه تیم الدحیل نیز نفوذ می کردند و خطر 

می آفریدند، اما ضربات نهایی دقیق نبود.
پیکار پربرخورد دومدعی از گروه D لیگ قهرمانان آسیا سپاهان 
کاملاً مسلط بر بازی می توانست از پاس سید محمد حسینی و 
تک به تک شدن سجاد شهباززاده به گل برسد که ضربه خطرناک 
پای چپ این بازیکن به تیر دروازه الدحیل اصابت کرد و این 

فرصت طلایی از دست رفت!
در دقیقه ۱۷ ضربه ایستگاهی فولاد مبارکه سپاهان فرصت 
خوبی برای گلزنی بود اما شوت سرکش دانیال اسماعیلی فر با 

اختلاف زیادی از بالای دروازه الدحیل راهی خارج شد.
در دقايق پایانی نیمه نخست قرمزپوشان الدحیل نبض بازی را 
بدست گرفتند و حملاتی را از گوش راست با المعز علی دنبال 
کردند که در دقیقه ۴۱ این بازیکن پا به توپ وارد محوطه 
جریمه سپاهان با از دست دادن توپ،  برخورد ناشایست و 
غیرورزشی وی جنجال آفرین شد و منجر وسرانجام  با جریمه 
المعز علی کاپیتان تیم الدحیل با کارت زرد غائله خاتمه یافت 
و در پایان وقت قانونی نیمه اول دو تیم با تساوی بدون گل 

به رختکن رفتند.
بطور کلی بازی خطرناک شاگردان هرنان کرسپو نه تنها در 
نیمه نخست که از شروع نیمه دوم آشکارا ادامه داشت  و بی 
محابا ضرباتی به گوش مقانلو و پای حسینی وارد کردند که 
داور تایلندی به لوئیز جونیور هم کارت زرد نشان داد، بهترین 
فرصت گلزنی برای سید محمد حسینی فراهم شد که در دقیقه 
۵۴ با دروازه بان الدحیل تک به تک شد و براحتی می توانست 
قفل دروازه الدحیل را باز کند که با بی دقتی ضربه  این بازیکن، 
توپ دور از دسترس سنگربان الدحیل با اندک اختلاف از کنار 

دروازه به بیرون رفت تا آه از نهاد سپاهانی ها و بیش از همه، 
خود حسینی برآمد.

تعویض های نویدکیا هم چاره ساز نشد حسینی با میلاد جهانی 
تعویض شد، جلال الدین علیمحمدی بجای شهباززاده و رضا 
میرزایی بجای سروش رفیعی به میدان رفتند ولی  سرانجام در 
دقیقه ۸۴ پاس عمقی و دقیق المعز علی با ضربه سر مایکل 
اولونگا گل برتری الدحیل را به ثبت رساند و تعویض های بعدی 
محرم نوید کیا هم ثمری نبخشید و درنهایت سپاهانی ها 
درشبی که قدر فرصت های استثنایی و دو موقعیت تک به 
تک با دروازه بان را ندانستند بازنده یک بر صفر این دیدار شدند.

اما بازی فولاد خوزستان با شباب  الاهلی امارات با تساوی 
یک-یک به پایان رسید. فولاد ایران با ترکیب شهاب گردان، 
مهدی شیری، موسی کولیبالی، حمید بوحمدان، عارف آقاسی، 
وحید حیدریه، سینا مریدی، علیرضا کوشکی، ساسان انصاری، 
آرش رضاوند و لوسیانو پریرا و با مربیگری جواد نکونام به 
مصاف تیم شباب الاهلی امارات که متشکل از: ماجد ناصر، 
سلمان خمیس، ولید عباس، عزیزجون گانیف، احمد نوراللهی، 
عبدالعزیز حسین هایکال، توماس اولسن، محمد جمعاعید، 
حریب عبدالله المعظمی، عبدالعزیز سنکور و ماجد حسن 

الاحمدی بود رفت که توسط مهدی  علی هدایت می شد.
در دیدار دو تیم فولاد خوزستان و شباب الاهلی امارات ابتدا 
یک موقعیت استثنایی برای قرمزپوشان فولاد حاصل شد که 
ضربه سر وحید حیدریه با اختلاف ناچیزی از کنار دروازه به 
بیرون رفت و حاصلی را برای فولادی ها در برنداشت ولی عمده 
موقعیت های خطرساز را شاگردان مهدی علی بدست آوردند و 
در دقیقه ۱۳ ارسال خطرناک روی دروازه فولاد و اشتباه خط 
دفاعی باعث شد تا توپ به محمد جمعا عید برسد که شوت 
این بازیکن هم با اختلاف کمی از کنار دروازه فولاد راهی 

خارج شد.
اماراتی ها از ضعف دفاعی فولادی ها سود بردند و در دقیقه ۲۵ 
با یک حمله سریع با شوت سرکش مهاجم شباب همراه شد 
که پس از برخورد به بدن دفاع به دروازه فولاد نرسید. ضعف 
دفاعی فولادی ها در برخی موارد کاملأ بچشم می خورد که کار 
را برای گردان سخت کرده بود وبارها حملات اماراتی ها را دفع 
کرد. در دقیقه ۳۱ ضربه سر حمید بوحمدان توپ را روی سقف 
دروازه شباب الاهلی نشست و در دقیقه ۵۵ ارسال بوحمدان را 
لوسیانو پریرا در محوطه جریمه روی سر بوحمدان جفت وجور 
شد که ضربه سر زیبای این بازیکن با بداقبالی و اندک اختلاف 
از کنار دروازه شباب الاهلی امارات به بیرون رفت، دو دقیقه 
بعد اولسن با ضربه سر دروازه گردان را تهدید جدی کرد که 

گردان شهاب وار توپ را در اختیار گرفت!
همین حرکت در دقیقه ۶۵ برای بوحمدان و دروازه بان الاهلی 
اتفاق افتاد اما در دقیقه ۸۳ پاس بوحمدان به عباسی در 

محوطه جریمه مجدداً به خود بوحمدان رسید که ضربه محکم 
حمید بوحمدان پس  از برخورد به پشت پای مدافع الاهلی 
دروازه اماراتی ها را فرو ریخت و گل برای فولادی ها به ثبت 
رسید که با سرسختی تا پایان وقت قانونی از این گل حفاظت 
کردند اما در دقیقه ۱+۹۰ ارسال بلند دروازه بان الاهلی با بغل 
پای نیکولاس تبدیل به گل تساوی شد تا با همین نتیجه 

بازی دو تیم به پایان رسید.
از نکات قابل ذکر مصدومیت سینا مریدی در نیمه اول بود 
که نکونام مجبور به تعویض اجباری شد و مورد بعدی حضور 
قائدی در بین اندک تماشاگران بود که نامش در لیست ۲۰ نفره 

بازیکنان شباب الاهلی امارات ثبت نشده بود!
محرم نویدکیا در کنفرانس خبری بعد از بازی با الدحیل قطر 
گفت: باید هر نیمه از این بازی را به دو بخش تقسیم کرد و 
من معتقدم ما هم در نیمه نخست و هم در نیمه دوم بخش 
عمده ای از بازی را خوب اداره کردیم و بازی خوبی ارائه نمودیم 
ولی شانس با ما یار نبود و موقعیت های زیادی را که می 
توانست تبدیل بگل شود را متأسفانه از دست دادیم. در بازی 
امشب با وجود واگذاری نتیجه باید اذعان کنیم بازی خوبی از 

خود نشان دادیم و مستحق باخت نبودیم.
نویدکیا در ادامه اظهار کرد: تیم الدحیل نیز در نیمه دوم 
از این  موقعیت های فوق العاده ای خلق کرد که در یکی 
موقعیت ها موفق شد به گل برتری دست پیدا کند که بابت 

این پیروزی به این تیم تبریک می گویم.
به هرحال باید این حقیقت را هم قبول کنیم بازی با تیم چند 
ملیتی الدحیل قطر محک خوبی برای سپاهان در مسابقات 
آسیایی بود و عیار بازیکنان این تیم را مشخص نمود، البته 
فرصت برای جبران هست و سپاهان ایران می تواند با کسب 
امتیاز در بازی های بعدی در موقعیت بهتری قرار بگیرد و این 
مهم برای طلایی پوشان اصفهان دور از دسترس نیست، چرا 
که شایستگی رسیدن به فینال را دارد ولی باید از فرصت ها 

استفاده بهینه ای به عمل آورد.

مدت هاست فکر می کنم که جناب یحیی گل محمدی چه مزیتی 
در این فوتبالیستِ مودب و مو فرفری اما درنهایت  بی هنر دیده 

که او را با چندصد هزار دلار به خدمت گرفته، که البته با دیدنِ 
جدال پرسپولیس-آلومینیوم و وجناتِ دیگر خارجی های تیم، 
پاک از پرسپولیس و جناب گل محمدی ناامید شدم. گرچه 
پس از دیدنِ احوالات دیگر بازیکنان خارجی پرسپولیس با خود 
گفتم؛ من با همین سن وسال اگر در تیم پرستاره پایتخت چون 
پرسپولیس باشم، چیزی کمتر از امثالِ صفروف و هنانوف 
نظر  با  این فصل  در  خارجی  بازیکن  سه  ندارم.  تمیروف  و 
گل محمدی به تیم اضافه شدند، اما حتی در انجام بدیهیاتِ 

فوتبال هم ناتوان هستند.
تیم ها معمولا مهاجم یا هافبک برجسته خارجی را بخدمت 

می گیرند تا گره کار را باز کند، گرچه تمیروف با تمامِ کاستی ها از 
دو مدافع تاجیکِ سرخ ها کمی بهتر است. حال از آقا یحیی که 
خیلی پایبند به اخلاقیات خودش را می داند، سوال می کنیم که 
با چه ادله ای هنانوف و صفروف را به باشگاه سفارش داده است؟ 
گفته می شود این دو روی هم رفته با سایر هزینه ها چند میلیارد 
تومان برای پرسپولیس آب خورده اند. این چند میلیارد را اگر به تیم 
امیدها می دادند و از آن تیم ۵ بازیکن جوان و خوش آتیه بیرون 
می آمد بهتر نبود؟ در هر حال خرید این دو بازیکن تاجیک خیلی 
مشکوک بنظر می رسد و شایعه نفوذ دلال ها را به واقعیت نزدیک 

می نماید، شما چرا آقا یحیی!؟

اصغر قلندری

  نویسنده و روزنامه نگار 

سیدرضا فیض آبادی

 نویسنده و روزنامه نگار
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ورزشی

یادداشت

سوژه

پرسپولیس فرصتِ کسبِ یک جام دیگر را هم از دست داد؛ 
پس از حذف مقابلِ الهلال در لیگ قهرمانان آسیا و ناکامی 
مقابلِ فولاد نکونام در سوپرجام، شکست برابر شاگردان 
مهدی رحمتی در آلومینیوم اراک، سومینِ جامِ از دست 
رفته پرسپولیسِ یحیی را رقم زد. حال با توجه به اختلافِ 
شش امتیازی با استقلال در لیگ، کابوسِ فصلِ بدون جام 

برای سرخ ها در حال به حقیقت پیوستن است.
اما حالا شاید پرسپولیسی ها حسرت داشته هایی را بخورند 
که ابتدای فصل از دست دادند، ابزاری که در روزهای سخت 
این تیم عصای دست مربیان بودند و از این منظر می توان 
هم مدیریت وقت پرسپولیسی ها و حتی کادرفنی سرخ ها 

را به نوعی مقصر دانست.
پرسپولیس حالا با کور سوی امیدی که فقط در لیگ 

برتر برای قهرمانی دارد باید تصمیم خود را بگیرد، که 
از دل این چند بازی می خواهد چه خواسته ای را دنبال 

کند، ساختن تیمی که برای فصل بعد آبروداری 
را  خود  شده  خدشه دار  شخصیت  و  کند 

التیام بخشد و یا رفتن به سوی هیاهو 
و غوغاهای خودساخته و صرفاً رسانه ای 
که شاید دستاوردِ مثبتی برای آن ها در 

نهایت نداشته باشد.
به مراتب  از جام حذفی ضربه ای  حذف 

مهلک تر برای این تیم از جهت روانی بوده و 
افکار عمومی علاقمند به این تیم را ملتهب 

کرده است. به نظر می رسد کادر مدیریتی 
نه چندان قدرتمند این تیم و کادرفنی که 
نتایج درخوری نگرفته، برای پاسخ به 
ابهاماتِ موجود باید بیشتر وقت بگذارند 

تا این فصل عبرتی باشد در میان چند فصل اخیر و چراغ 
راهی برای آینده این تیم.

داشتن یک تیم مقتدر با ذهنیت برنده باید در تمامی ارکان 
یک باشگاه تعریف شود تا چرخ های تیم برای رفتن 
در جاده موفقیت و قهرمانی بالانس کافی داشته 
باشد و مبادا در بین راه دچار مشکل و تلاطمی شود 
که جبران آن مانند این فصل سخت باشد، البته 
این نکته که تیمی که در چند مرحله می توانست 
شرایط جدول را پس بگیرد و نگرفته حتماً در 
حول و حوش و اطرافیان آن خلاهایی 
زیادی موجود است که توان اینکار 
این  جبران  برای  نداشته،  را 
تیم  کادرفنی  باید  موضوع 
به پیدا کردن جواب مسئله 

بپردازد.

تیم ملی فوتسال ایران در دومین دیدار خود در مقدماتی 
را  با ۳ گل ترکمنستان  جام ملت های آسیا موفق شد 
شکست دهد. شاگردان وحید شمسایی در دومین دیدار 
خود در مرحله مقدماتی جام ملت های آسیا  روز گذشته از 
ساعت ۱۵:۳۰ در قرقیزستان به مصاف ترکمنستان رفتند که 
این دیدار در پایان با برتری ۳ بر صفر تیم ملی ایران همراه 
شد. حسین طیبی، سعید احمدعباسی و سالار آقاپور در 

این دیدار برای تیم ملی ایران گلزنی کردند.
نیمه نخست: تیم ملی با ترکیب اولیه سعید مومنی در درون 
دروازه، محمدحسین درخشانی، محمدرضا سنگ سفیدی، 
مسلم اولادقباد و حسین طیبی برابر ترکمنستان قرار گرفت. 
بازی با مالکیت ترکمنستانی ها و پرس شدید تیم ملی 
ایران آغاز شد اما در ۵ دقیقه ابتدایی این نیمه شاگردان 
شمسایی با وجود یکی دو حمله نصفه و نیمه نتوانستند 
کاری از پیش ببرند. سعید مومنی ، دروازه بان تیم ملی در ۸ 
دقیقه اول این دیدار بیکارترین بازیکن میدان بود. در دقیقه 
دهم تیم ملی می توانست روی یک کرنر به گل برسد اما 

ضربه طیبی از کنار دروازه ترکمنستان به بیرون رفت. دفاع 
جانانه تیم ملی ازبکستان باعث شد تا شاگردان شمسایی 
از باز کردن دروازه حریف عاجز باشند. همین امر سبب شد 
تا شمسایی نخستین وقت استراحت را برای تیمش بگیرد.

و روی حرکت  داد  استراحت جواب  این وقت  سرانجام 
طیبی، این بازیکن توانست گل اول ایران را به زیبایی به 
ثمر برساند. در دقیقه ۱۴ تیم ملی می توانست به گل دوم 
خود برسد اما دروازه بان ترکمنستان به کمک تیر دروازه 
توپ را به کرنر فرستاد. در دقیقه هجدهم حسین طیبی در 
فرصتی مناسب تک به تک با دروازه بان توپ را به بیرون 
زد. در حالی که تنها ۵۲ ثانیه به پایان نیمه نخست بازی 
باقی مانده بود، سعید احمدعباسی دومین گل شاگردان 
شمسایی را زد تا نیمه نخست با نتیجه ۲ بر صفر به سود 

تیم ملی ایران پایان یابد.
نیمه دوم: بازی با حملات همه جانبه تیم ملی ایران 
برای  را  کار  ترکمنستان  مستحکم  دفاع  اما  شد  همراه 
مهاجمان سخت کرده است. در فاصله دقایق ۲۵ تا ۲۶، 

ملی پوشان ایران دو فرصت را از روی ضربه کاشته به هدر 
دادند. مقاومت دفاع و دروازه بان ترکمنستان تا دقیقه ۳۰ 
ادامه داشت و این تیم برابر حملات پر تعداد مهاجمان 
ایران مقاومت کردند اما در دقیقه ۳۰ سالار آقاپور روی یک 
شوت سنگین دروازه ترکمنستان را برای بار سون باز کرد. 
در دقیقه ۳۲ شوت محکم سعید احمدعباسی را دروازه بان 
ترکمستان  دقیقه ۳۴  در  فرستاد.  کرنر  به  ترکمنستان 
مشمول قانون ۵ خطا در فوتسال شد. در ۳ دقیقه پایانی 
بازی سرمربی ترکمستان با بیرون کشیدن دروازه بان خود رو 
به تاکتیک پاور پلی آورد. در آخرین دقیقه این دیدار وحید 
شمسایی با گرفتن وقت استراحت نکاتی را به بازیکنانش 

گوشزد کرد. 
در پایان این دیدار با نتیجه ۳ بر صفر به پایان رسید تا 
شاگردان شمسایی در این گروه ۶ امتیازی شوند. ترکمنستان 
در نخستین بازی خود موفق شده بود قرقیزستان میزبان را 
۵ بر یک شکست دهد و تیم ملی ایران نیز با ۱۷ گل مالدیو 

را درهم کوبید.

جام حذفی

مجیدی باز هم از پس الهامی بر نیامد؛

حذفِ استقلال با دستان
 یک پرسپولیسی

دومین دیدار از مرحله یک چهارم نهایی رقابتهای فوتبال جام 
حذفی باشگاه های کشور از ساعت ۲۰:۳۰ دقیقه روز دوشنبه 
بین تیم های استقلال و نساجی مازندران در ورزشگاه آزادی 
تهران آغاز شد که این بازی با تساوی بدون گل در پایان ۹۰ 
دقیقه همراه شد و دو تیم در وقت های اضافه به رقابت شان 
ادامه خواهند داد. استقلال که می دانست رقیب اصلی اش در 
لیگ برتر و رسیدن به قهرمانی در جام حذفی با شکست برابر 
آلومینیوم حذف شده است از انگیزه بالایی برخوردار بود تا با 

پیروزی برابر نساجی به دیدار برنده مس کرمان برود.
آبی پوشان شروع هجومی در این دیدار داشتند و در همان 
دقایق ابتدایی می توانستند دروازه مهمان مازندرانی خود را باز 
کنند اما یک بار علیرضا حقیقی و یک بار هم کم دقتی حسین 
زاده اجازه رسیدن به گل را به آنها نداد. با این حال در این 
دقایق استقلال تیم برتر میدان بود و در حضور تماشاگرانش 
برای رسیدن به گل تلاش می کرد. در دقیقه ۲۴ صابر حردانی 
در موقعیتی عالی تا درون محوطه جریمه استقلال پیش رفت 
و ضربه ای را به سمت دروازه زد که توپش پس از برخورد به 
تیر عمودی دروازه دور شد تا یک فرصت عالی از تیم مازنی 
گرفته شود. در ادامه این استقلال بود که برای رسیدن به گل 
حملاتی را روی دروازه مهمان خود طراحی کرد اما دفاع خوبی 
مازنی ها این اجازه را به شاگردان فرهاد مجیدی نداد که به گل 

برسند تا نیمه اول با تساوی بدون گل به پایان برسد.
نیمه دوم اما هیجان شروع نیمه اول را نداشت و هر چند 
استقلال تلاش می کرد طلسم دروازه نساجی را بشکند اما 
این تیم در دفاع کم اشتباه بود و اجازه نزدیک شدن آبی ها 
به دروازه شان را نمی دادند. همین بسته بودن خط دفاعی 
نساجی فرهاد مجیدی را بر آن داشت که در اواسط نیمه 
دوم چند تعویض هجومی انجام دهد و امانوف و رمضانی و 

حردانی را به میدان فرستاد.
آمانوف در دقیقه ۷۵ تا آستانه باز کردن دروازه نساجی پیش 
رفت اما ضربه نهایی را آرام زد تا علیرضا حقیقی بدون مشکل 
خاصی این توپ را مهار کند. با این حال همین حمله روند 
حرکتی استقلال را تندتر کرد و یک دقیقه بعد آمانوف یک 
ضربه دیگر را درون محوطه شش قدم زد اما با بی دقتی توپ 

را به بالای دروازه فرستاد.
در دقیقه ششم وقت اضافه صالح حردانی وارد محوطه جریمه 
شد و با ضربه ای دقیق توپ را به تیر افقی دروازه نساجی 
کوبید که توپ به بیرون آمد اما کادر فنی و نیمکت نشینان 
استقلال اعتقاد داشتند توپ از خط عبور کرده است. در حالی 
که تصاویر آهسته نشان داد توپ حتی روی خط هم نبوده و 

با فاصله از دروازه قرار داشته است.
در ادامه تلاش دو تیم منجر به باز کردن دروازه ها نشد تا کار 
به وقت های اضافه کشیده شود. در وقت اضافه اول اتفاقی 
دروازه ها رخ نداد اما در دقیقه ۱۱۳ ارسال حردانی روی دروازه 
نساجی با ضربه سر آرمان رمضانی وارد دروازه نساجی شد اما 
قبل از آن عراب براقی به نشانه خطا روی بازیکن حریف گل 
را مردود اعلام کرد که همین تصمیم با اعتراض شدید فرهاد 

مجیدی مواجه شد.
ضربات پنالتی: کوین یامگا، ژستد، مهدی مهدی پور و آرمان 
رمضانی از استقلال ضربات خود را تبدیل به گل کردند و 
عزیزبک آمانوف ضربه خود را از داد. ایوب کلانتری، مهرداد 
عبدی، سعید غلامعلی بیگی، محمدمهدی نظری و حامد 

شیری از نساجی ضربات خود را تبدیل به گل کردند.

الزامِ پاسخگویی کادرفنی پرسپولیس؛

سومین جام هم از دست رفت!

مقدماتی جام ملت های آسیا فوتسال؛

پیروزی ارزشمند شاگردان شمسایی در دومین گام

ایران پنجم شد؛ سهمیه لیگ قهرمانان 2+2 ماند
سایت »فوتی رنکینگ« جدیدترین رده بندی فوتبال آسیا را منتشر کرد و طبق این رده بندی سهمیه کشورها در لیگ قهرمانان 
آسیا 2024-2025 را اعلام کرد. فوتبال ایران با کسب 56.169 امتیاز در رده پنجم کل قاره آسیا و سوم غرب آسیا ایستاد تا 

سهمیه اش در لیگ قهرمانان آسیا 2024-2025 همان 2+2 بماند.

بوژیدار رادوشویچ دروازه بان کروات پیشین 
سال  ماه  آذر  در  پرسپولیس  فوتبال  تیم 
گذشته و پس از اختلاف با مدیران باشگاه 
از  سپس  و  ترک  را  ایران  پرسپولیس 
باشگاه پرسپولیس به دلیل پرداخت نشدن 
مطالباتش به فیفا شکایت کرد و خواستار 
دریافت تمام مبلغ قرارداد سه ساله خود با 

سرخپوشان شد.
فدراسیون بین المللی فوتبال نیز طی ماه های 
گذشته از باشگاه پرسپولیس خواسته بود تا 
دفاعیات خود درباره این پرونده را ارائه کند، 
اما با حکم کمیته انضباطی فیفا که امروز به 
دست باشگاه پرسپولیس رسیده است، این 
باشگاه به پرداخت 866 هزار یورو )به علاوه 

پنج درصد سود سالیانه( به دروازه بان کروات 
سابق خود محکوم شده است.

در حکم فیفا آمده است باشگاه پرسپولیس 
باید این مبلغ را حداکثر تا 45 روز آینده به 
رادوشویچ پرداخت کند و در غیر این صورت 
با جرایم دیگری از سوی فدراسیون بین المللی 

فوتبال مواجه خواهد شد.

کنفدراسیون والیبال آسیا)AVC( نام هشت 
والیبال  مسابقات  در  کننده  شرکت  تیم 
 ۲۰۲۲ آسیا  مردان  باشگاه های  قهرمانی 
قهرمانی  والیبال  مسابقات  کرد.  اعلام  را 
باشگاه های مردان آسیا ۲۰۲۲ از ۲۴ تا ۳۰ 
اردیبهشت با حضور هشت تیم به میزبانی 
ایران در سالن فدراسیون والیبال برگزار خواهد 
نام   )AVC(آسیا والیبال  کنفدراسیون  شد. 
هشت تیم شرکت کننده در مسابقات والیبال 
قهرمانی باشگاه های مردان آسیا ۲۰۲۲ را اعلام 
کرد که گروه بندی مرحله مقدماتی بدین شکل 
است: گروه A : ایران )پیکان(، تایلند )ناخون 
راتچاسیمای(، ازبکستان )اوزتلیوم( و ژاپن 
)سانتوری سانبردز(/ گروه B : ایران )مقاومت 

شهداب یزد(، قطر )الریان(، قزاقستان )تاراز( و 
عراق )باشگاه البحری( از 8 تیم شرکت کننده 
در این رقابت ها دو تیم ایرانی یعنی شهداب 
یزد و پیکان تهران به عنوان قهرمان و نایب 
قهرمان لیگ برتر حضور دارند. نمایندگانی از 
کشورهای چین و کره جنوبی در بین تیم 

های شرکت کننده دیده نمی شوند.

حکم سنگین فیفا علیه باشگاه پرسپولیس در پرونده رادوشویچ؛

محکومیت ۸۶۶ هزار یورویی
 باشگاه پرسپولیس!

توسط »کنفدراسیون والیبال آسیا«؛

اعلام تیم ها و گروه بندی والیبال
 قهرمانی باشگاه های آسیا

درحاشیه

امیر کریمی
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